10

15

20

25

..KOVa, GAAX Toinua Kal
TAGOUX GOV YEYOVWG
OUK GTOYLVWOKW TNV

guautod cwtnpiav - T d¢
of] AUETPATW eVOTAQY

xvia Bappricag - po
oépyopat - 8¢&at ovv
KApé, PIAd(vOpwm)e K(Opr)e - wg
TNV TOPVNV - WG TOV
TEADVNV - O¢ TOV AN
oTNV, Kal W¢ TOV dow
ToV- Kal dpwv' pov to
Papv TdOV dvouiidv
poptiov, O TNV apap
tlav aipwv To0 KOoHOU,
Kal T dobeveiag TV
a(vBpdm)wv iopevog O Tog
KOTILWVTAG KAl TIEPOP
TIOUEVOUG, TPOG EQV
TOV KAAWV- Kol un €A
Bwv kaAéoat dikaioug,
GAAG paptwAolg €ig
UETAVOLAV: KOl KA
0dp1odv Ye Gro moy

TOG LOAUGHOD GAPKOG

! Corr. &pdv



30

35

40

45

50

Kal TVEVUATOG. Kal
ddakdv e ayrwov
VNV €mtelelv €v @o
Pw covr tva €v kaba
P& T& papTupiw TG
OUVELSHOEWG HOov, TOV
QYlAoUATWY GOV TNV
uepida (0mo)dexduevog,
EVWOQ® T@ aylw oov 6w
poTL Kol ooty Kol €
Ew o€ &v €U0l KaTo1KODV
Ta Kal pévovta oLv

@ 1(at)pl Kal T® dyiw cov

n(vev)u(at)r- vai' K(0pi)e 1(noo)d X(piot)e 0

0(€d)c pou kal pr €ic Ka
TAKPIUA pot YEVoLTo
1 LETAANYPIG TV &
XPAvTwv Kai {wo
TOLOV HLOTHPLWV GO
unde aobevr|g yevol
unv Yuxi te Kol cOua
T1, €k T00 dvadiwg avd
TV petadayPdaverv-

GAAG 86g pot, uéxpt te

Aevtaiag pov avanvo(fg),

aKaTakpitwg LTOdE

xeobat trv uepida



55

60

65

70

75

TV AyLOoUETWY GOV
gl Mv(edpato)g ayiov Kovw
viav- €ig £@ddiov {w
¢ aiwviov - €i¢ dmolo
ylav ebnpdodektov,
™V €mi o0 QoPepod
Prinatdg covr Smwg
&v K&yw oLV doL Toig
EKAEKTOIG 0OV PETOXOG
Yévouar® TV aknpd
TWV 60V &yaddV, OV
nroipacag Toig dya
ot og, K(Op1)e &v oic dedo
Eaopévog UTLApXELS,
€1¢ TOLG aiddvag
TOV alOVWV Gunv.

Eux(n) £tépa tod €v ayloig

m(at)p(0)g NUGV Tw(dvvov) tod

XpUGOGTOUOL
K(0p1)e oida 811 0Ok elpi &
&1o¢ 00d¢ ikavog Tva
UOU UTIO TV oTEYNV
€10€A01 ¢ TOD oikoL TfG
Yuxic 16t 6An €pn

UOG KAl KATATECOTON

? yevauat



€0TL " KOl OUK EXELG T
péuol témov &&iov
80 100 KATVaL TNV KEQA
AV GAN wg €€ Goug
O Nuag Etameivw
00G EAVTOV, CUUME
tplacov kal vOv i
85 TATELVWOEL YOV’ * KAl
WG 00K Amn&iwoag
gloeNOelv kat ouvdel
Vo0l AUXPTWAOTG
€V Tf] oikia oipwvog
90 00 Aempo0, oUtwg
katdde€an eloeAOeiv
gic TOV oikov Th¢ Ta
TEWVG LoV PUXTG
T00 apaptwAod kai
95 Aempod - 6 mpoode
Eauevog TV opoiav
Uov TdpvnV TNV
QUXPTWAOV TTPOGEPXO
UEVNV KAl ATTOPEVTY
100 ooV, 0UTwG Ttpdode€at
KOUE TOV QUAPTW

AoV pooepxdpeEVOV

® Missing text: katedé€w €v Td ommAaiw kal @dtvn dAdywv dvakMbijval, obtw katddedo kal €v T
@aTvn TG GAdyou pov Yuxig Kal £V TG EOTUAWUEVW HOV GWHATL EIGEADETV.



105

110

115

120

125

Kal antéuevov cour
Kal ¢ oUkK EPSeAVEW
T0 pUTAPOV AT OTOUA
Kal EVayeg KatagiAodv
o€, unde €uot POeAD
&n 10 puTapwTEPOV
€kelvng oTéua Kal Eva
Yéotepov: ur) 8¢ Ta €y
Uvoa Kai akdOaptd
pov xelAn, kat axabap
TWTEPAV YAWOOAV.
AAG yevEGDW pot 6 dv
Bpa& Tod mavayiov
00V 6WUATOG, KAl TOD
Tipiov cov aiparog,
€1¢ WTIONOV TAG TA
TATEIVTG OV YPUXTG
Kal T00 OWUATOG E1§
KOULPLOHOV T0D Pdpoug
TGOV TOAAGDV pov apap
@V - €i¢ uAaktrpio(v)
ndon draBoAikiig
gvepyelag €lg anotpo
TNV Kol unodiov,
TG PavANG pov Kol
Tovnpag cvvnoeiag.

€1¢ ATOVEKPWOLV



130

135

140

145

150

155

TV TV, €i¢ e
poinolv TV €vto
A&V covr €i¢ Tpoadn
Knv tfi¢ Ogiac oov
X&p1tog, Kal TG ofig
PactAeioag oikeiworv.
0V yap WG KATAPPO
VOV TTpocEpxopai oot
Xptote 0 O€d¢, GAN WG
Bappdv tij of] dyadd
™Tr Kal tva ) éml
TIOAD AQLOTAUEVOG
TG Kovwviag cov, On
pLaAwtog 1o Tl Vo
T00 AUKOL Yévwuar
310 déopat cov wg uod
VoG GV dytog déomota,
aylaoov pov v Yo
XNV KAt T0 c@ux TOV
voOV kal TV kapdiav-
TOUG VEQPOUG KAl T
omAdyxva: kai SAov ue
avakaivicov, Kat £ppl
(woov ToV péPov cov
kal Tov méOov cov, év
T01¢ HéAeoi pour Kal

TOV (ylaoudV 6ov Gve



160

165

170

175

180

Ealetntov A1 €uod
Toinoov: kai yevod ot
Pon0o¢ kat avtiAn
ntwp: Kata&l@dv ue
Kal Th¢ €k 8e€1v oov
TOPAOTACEWS * EVXAIG
Kal peoPelai tiig
navaypdvtov cov M(nt)p(6)g,
Kal TAVTWV TV ayiwv
TOV AT aldVOG 601 VX
PEGTNOAVTWYV, GUNV.
EUx(N) £tépa ToD peTagpa
0T00 KUPOU ZUPEWV.

‘0 udvog kabapog kal &
krjpatog k(Up1o)g 6 8t oikto(v)
@Aa(vOpwmn)iag dvekdiyn
TOV TO NUETEPOV TIPOC
Aaouevog €k TOV ayvidv
Kal Tapfevik@v at
UETWV TG UTEPPLRG
Kunodong oe - (ved)u(ato)g Osiov
gnelevoel kal e0SOKIN
m(at)p(0)g didiov X(prot)e I(noo)D,
co@la Kai Suvapig Kai
glprivn - 0 T® TPOoAn
yuati oov, T& {wo

mo1d Kal o(wth)pra Tédn Ko



185

190

195

200

205

210

tade€auevoc
Tov ot(av)pdv- Tovg fidoug:
™V Adyxnv: Tov
Bavatov: vEkpwaov
pov ta Puxoedopa
40N To0 cWHATOG,
0 Tf] Taf] 6oL T TOU
adov okvAevoag Paot
Aewar OdPov pov dx
TV ayab®dv Aoyioudv
Ta Tovhpa drafovAiy,
Kal Ta Tfg ovnpiag
TVEVHATH J1OKEDX
oov: O T] TPINUEPW GOV
Kal {wnedépw GvaoTdoel
TOV MEMTWKATA TIPO
TATOPA GVAOTHOAG,
AvAoTNoOV UE TH apop
tio KatoAeOnoavTy,
TPOTOVG UETAVOLNG
vmoTOéuevog.

‘0 tfj £v86€w cov avaArPet,
TG 6apKOg Bewoag To
pdoAnupa Kal To0To Tf
de€1a kaOEdpa Tiun
0ag, G&lwodv pe dix

TG T@V puotnplwv 6o



petoAPews i 8e€1(ag)
Uepidog v cwloué
VWV TUXETV: O T émdnpia o0
napakAfTov v(evpaTo)g
215 oKeON Tipa Tovg 1Epovg
00V pabnTag épyacd
Uevog, Soxelov KaE
Tfic avtol dvddeiov
EMENEVOEWG * O HEA
220 Awv mdAv €pxecbat
Kpivat trv oikovué
vy £v dikatoodvn -
€000KNOOV KAUE TTPOG
UTaVTioal 601 €V VE
225 QENaLG TQ KpiT] Kol
TA&OTH pov oLV Tdot
T01¢ ayioig oov tva &
televthtwg do€oAoy®
Kal UUV® o€ oLV T® Avap
230 Xw oov M(at)pi, kai t@ {wo
TOLQ KAl AXPAVTW GOV
M(ved)u(at), vOv kal del ko €ig
TOUG aidVa¢ TOV Kl
vwv aunv: eox(n) £tépa
235 Motevw k(Vpr)e kal OpoAoy®
81 oV €1 6 X(p1otd)g, 6 LidG TOD

@00 t00 {OVTOC 0 €A



240

245

250

255

260

Bwv €ig TOV KOOUOV &
PAPTWAOVG 6oL, OV
TP&OTOG il £y d€0
pat o0V cov, éAéncov
Kal oUYXWPNodv pot ta
TOPATTWUATE HOV*

T4 €KOVOLA * T& AKOVOLA *
Ta v Adyw * Ta v Epyw -
Ta €V YVWOEL Kal ayvoia -
Kol a€lwodv ye drata
KPITWG UETAOXETV TV &
XP&vTwv cov puotnpiw(v)
€lg d@eotv auapTIV,
Kal €i¢ (wnv aiwviov.
“Otav anépyet petada
Peiv, Aéye oUtwg
MH pot déomota T Ayl
tadta €i¢ kplpa un O¢
€1¢ Katdkpiypa un €in - GA
N gig kdBaporv kai &
ytaouov Yuxig te Kai
CWUATOG KAl €IG Appa
Bova tfig peAlovong
(wi¢ kat PactAelag.

- otiyot -

10



265

270

275

280

285

Neovpydv” aipa @pi&ov
av(Bpwmn)e, PAénwv:
"AvOpag yap £oTi TOUG

ava&iovg pAéywv-

0[0]0 16 o@ua kal Oeol pe

Kal TPEQEL

Beot to mv(edp)a, TOV d¢ voiv

Tpépet EEvag.

100 Padilw mpog ©(€0)T
Kowwviav,
Aéomota pur) AEENG e
Tf] peTovoia
II0p ydp €pug pot, Toug &
va&iovg pAéywv
AAN’ 00V kdOapov ék Td
oG Ue KNAidog.
Tavtng 8¢ TUXQOV TAC KA
Afig petovoiac.

T&V {womoldv ayiwv
Kal Tipiwy
AovAompen®d¢ Vvhoov
o001 kai Aéye.

‘0 dou¢ TPOPNV HoL 6dp
KO 01NV €KOVOTWG.

‘0 lp LIEPXWV, KAl

* @govpyov
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290

295

300

310

QAéywv ava&ioug
M?) 81) katagA£EnG pe
un TAactovpyE pov.
MaAAov bielbe gig ue
A&V pov cuvoEoelc.
Eig mavtag apuoug, ig
VEQPOUG £1¢ Kapdiav.
®AEEov & akdvOac, TdOV
GAWV HOV TTALOUATWV.
Yoxnv kabapov, ayiacov

TaG Ppatvag’.

Tag iviag® otrpi€ov dotéoig

aua.
AlcOricewv pwTIcoV

amANV mevtada.

“OA\ov pe T® 0, CLYKA
ONAwoov eéPw
Reverse
A€l OKETIE PPOVPELTE Kal
@OAaTTE e

€K TTaVT®OG £pyou Kal Ad

you Yuxopbopouvr
“Ayvile kal kaBape, Kai

pIOULLE’ ye

® ppévag
* fviag
7 p0Owle
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315

320

325

330

335

KaAAvve ouvénile, kal
QWOTI(E Ye
A€i€ov pe 600 oKAVWUQ,
n(vev)u(ato)g uévour
Kal ufikétt okrvoua,
TG apaptiog -

“Iv’ 0¢ 66V 0ikoV 1668w Kot
voviag
Q¢ mOp Ye PevyeL, TAG
KakoUpyog av mdbo¢
MpéaPerg pépw oot, v
TOG NYLHOUEVOUG
Tag tarapyiog te TV &
CWUATWV.

Tov mtpddpopdv 6ov, Tovg
G0POUG ATOGTOAOVG
IIpdg Toic O, onv Gxpav
ToV QyvnVv u(nTé)por
Qv ta¢ Mitd ebomhayyve,
dé€an X(prot)e pour
Kal ¢wtog viov, to 6oV
gpydoat Adtpnv
TV yap Undpxelg aytaou(og)
Kal uévog
‘HU®OV ayade tdv Yuxdv
Kol Aaumpdtng

Kal 001 TPEMOVTWG WG

13



340

345

350

355

360

0(e)® kai dsomdTy-
AS&av dmavteg méUmo
pev kab fuépav

Eux(n) peta ta peta

Aafeiv ta Ogia® puotrpia.
EVxapiot® oot K(0pt)e '1(noo)s

X(ptot)e 6 ©(0)¢ pov, 6Tt

GT1 OUK GIow HE TOV &
UAPTWASV, AN KOl
VWVOV UE yevéaDat
TOV AYLAOUATWY GOV
katn&iwoag. EOxapt
oT® oot GTL UE TOV AVd
Elov petadafeiv TdOV &
XPAVTWYV 60V Kal €OV
paviwv dwpedv dx
omAG&yxva EAéoug cou
OUVEXWPNOAG. XAAG
déomota @IAGV(Bpw)e
0 Umep NUAV amoba
VWV Te Kal £yepPeig Kal

XAPLOAUEVOG NIV Ta

epkta tadta kai {womold

00V puoTHpLa €T EVEP

yeola Kat aylaoud
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365

370

375

380

385

390

TOV Pux®OV Kal TOV 0w
UATWV NUOV d0G e
véoDat taita Kapol €ig 1
aotv Puxig TE Kal WU
TOG €1G ATOTPOTNV
TAVTOG EVAvTiov
€ig elpRvnv TV Yo
XIKOV LoV SUVAUEWV
1§ PWTIOUOV TGV O
@BaAou®V THG Kap
dlaguov ig Moty &
Kataioxuvtov €i¢ &
ydmnv dvundkpito(v)
€lg TANOUOVIV co@iag
glg mepimoinov tv
EVTOAQ®V 00V Kal T
BaotAeiog Thig ofig
oikelwotv: tva €v T®
qytaou® cov drapu
Aattdpevog Thig ofig
X&PLTOG UVNUOVEVW
1 TV TOG Kl pn)
KETL €UauT® GAAG ool
(® @ €ud Aeomdtn
Kal EDEPYETH Kal oUTw
00 tf]d¢ Piov dndpag,

e’ EATid {wi|¢ alw
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395

400

405

410

415

VIOV KATaVTHoW €1¢ TV
VIOV VAoV
€vOa 0 TV £optaldv
TWV AX0G O dxatd
TAVOTOG KAl 1 drépav
t0¢ Ndovr] TV Kabo
pOvTwV’ tol 600 Tpo
OWTOL TO KAAAOG TO
dppnrov. Zu yap €l To
SVTWG EPETOV, Kal
1 GKOPAGTOG EVPPO

o0V TOV Gyanw

vtwv og X(prot)e 0 O(£0)g UGV

Kai ooi v 86&av &
VATEEUTOEUV RO
1 KTio1g, £1¢ TOUG ai®d
vag . dx(n)
Tob &ypdvTov cov
OWUATOG, KAl TOD
Tipiov afpatdg cov,
ULOTIKDG GE1wbelc
YEVESDAL GUUUETOXOG
E0XAPLOT®  AVUUVE
dooAoy®d  TPOOKLVD

peyaAvvw. tag o(wtn)piog

’ kaBopwvtwv
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oov K(0pt)e: mdvtote vOv
Kal del Kal €1¢ Toug ol
@Vag TOV alwvwy

Qunv
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